INCIPIT EVANGELIVM

SECUNDVM MARCVM.

Ioannes baptizans & prædicans in deserto pœnitentia baptismum, Christum cum turbis baptizat: Christus autem post ieiunium tentatorem deuincit, ac Ioanne in vincula coniecto discipulos congregat, dæmoniacum soluit, Petri socrum & leprosum mundat.

INITIUM EUANGELIJ IESU CHRISTI FILII DEI, sicut scriptum est in Isaia propheta.

Marci Euangeliū epithome Matthæi est, ideo quæ in Matthæo dicta sunt illuc remitteremus lectio res: ratiū declarabimus quibus in verbis nonnihil importantibus à Matthæo discedere videtur. Quasi initio dicere vellet: Ego ab Euangelizatione Iesu Christi, & à publica annunciatione eius, quæ per Ioannem baptisfacta est, ordiri meam historiam volo. Sicut scriptum est in Isaia. Græci codices habent in τοῖς ωροφίταις, id est, in prophetis, scilicet Isaïc. 31. & 40. & Malachiæ 3. Id est, ab eo ordiar, scilicet, a Christi angelo, & eius nuncio Ioanne, de quo scripserunt prophetæ, & signanter Malachias, dicens:

+Mal. 3. a. +Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam tuam ante te. +Vox clamantis in deserto: Parate viam domini, rectas facite semitas eius.

Matt. 3. a. &c. 11. b. Luc. 3. a. 7. d.

+Isa. 40. a. Marcus vero veluti Deum patrem inducit filio loquenter, dicens: Mitto angelum meum ante faciem tuam.

Luc. 3. a. Fuit Ioannes in deserto baptizans, & prædicans baptismum pœnitentiae in remissionem peccatorum. +Et egredie-

Ioan. 1. c. batur ad eum omnis Iudeæ regio, & Ierosolymitæ inueni-

Ioan. 3. c. si: & baptizabantur ab illo in Iordanis flumine cōfidentes peccata sua.

Christus in principio erat verbum, sed Ioannes vox fuit conuersans in deserto, despiciens homines, deserentes urbēs, in solitudine querit Christum, quem ibi inuenit. Hic baptizabat & baptismum prædicabat, & baptismū quidem

quidem pœnitentia in remissionē peccatorū, non dicit baptismum pœnitentia & remissionis peccatorū, neq; nō peccata remisit, sed præparatio quædā erat pœnitentia ad baptismum Christi, cuius erat remittere peccata. Et ingrediebatur ad eū omnis Iudea, in figuram totius orbis concursus ad Christū, mediato baptismo & pœnitentia. Et erat Ioannes vestitus pilis camelorum, & zona pellicea circa lumbos eius, & locustas & mel sylvestre edebat.

Contextis videlicet, vt vero simile est, ruditer in modum ciliciorum. Nam dicere quod simile cum reliquis deserti incolis habitum gestaret, eodemque vietu vivaret, verum non puto: cum præter cæteros ab asperitate vieti & vestitus CHRIS T VS eum commendet. Locustas autem quas edebat, quidam animalia putantur quibus Aethiopes quosdam vivere ait Plinius libr. 6. cap. 13. fumo & sale duratis: Quidam summa arborum tenera, qualia pascuntur capræ, & vaccæ. Graeci vocant ÆVISAS, indifferens ad locustas vel arborum caudiculos. Mel aut sylvestre quid sit vide Pliniū & medicos. Colligunt aut illud apes sylvestres, & reponunt inter petras, vbi inuenitur, & scio me ibidem aliquando gustasse pluries.